
A A 
  

3 

  

FROM : GerenciatiGalapagos PHOME NO. : 035 226174 Mar. DF 004 10:34AM Pf - 

e a , 

SUPERINTENDENCIA Ú 

DE COMPAÑIAS camas 000018 

RESOLUCION No. 04-G.1J- 

000465 
VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

  

] QUE el Q de enero de 2004 sa ha ntargada ente ol Motario THigésimo del ventón Guayeguíi, ta esertura 
pública de constitución simuftánea do la compañia anónima GALAPAGOS OCEANDIESEL 8.A.,; 

QUE el abogado José Olmedo Castelló, ha presentada copias de dicha escritura, la misma que reúne lus 
roquisttos de Ley, 

QUE se ha presentado certificado de afiliación a la Cámara Ecuatoriana del Libro, Núclao del Guayas; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias, ha emitido informo favorable para la aprobación solicitada; 

En ojorcicio de las atribuciones delegadas por el señor Supsrintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nan, ARNM-AFIO7 de 96 ríe marau du 3003; y, ADM-Df -G-440U4-002 deu 9 du uuu de 2008;     2.

..
 
q
e
.
 

RESUELVE: 

  

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea do GALAPAGOS OCEANDIESEL 8.A.,, con 
domicilio an Puerto Ayora, Provincia de Galápagos, con un capita! autorizado de MIL, SEISCIENTOS DOLAREBDE 
LOCO COTADOS UNIDOS DE AMEkita y un capital suscrito de OCHOCIENTOS DOLARES DE 108 ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA, rlividido en OCHOCIENTAS acciones de UN DOLAR veda uns do ollas, de conformidad 
con tos términos constantes de la roferida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Nalarin Trigástma ral cantón Guayaquil, tomo nota ol margen de 
44 matriz do la escritura pública que se sprueba, dal contenido do la presente Resolución y silente razón de eyta 
anotación, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER quo el Registrador de ls Proptedad del cantón Puerto Ayora: a) inecriba, 
en el Rogistro Mercantil a su carga, la indicada oscritura pública Junto enn da prasonte Resolución, y, L) oumpla osa 
¡as demas prescripciones contenidas en la Ley do Registro. 

A
 
P
P
 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
An uno de lor poriódicoo do mayor elreulación us: Pueily Ayura. Un ejemptar ap la pubiicación deberá entregarse a 
este Despecho. 

m
o
m
”
 

- 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- NANA y firmada en la Suporintendancia de Compañlts y Guuyaquil, a 

R Y Eme. 2004 

_ 2. UN Mcg 2 “o 

e of ArtíHundia P LO. 7 
MPA EN 

: laces 1 > 

INTENDENTE JURÍDICO DF. ÑIAS DP NTRA E 
DE COMPANIAD DE GUAYAQUIL 7 

e
m
.
 > 

     

      
       

  

  

   
TB “” 

Cecilia x= 

< ja 
pa E 
Zo EE 
QS IX u 

e O: i “ 
Ds eÉ 
Zo 22 
O Es 

, Oz . Ed 3 
9 A 

un 

Ss    


